
ZARZĄDZENIE Nr oM ? /2023 
WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO

z dnia t $ M tx p ^ A  C  2023 r.
zmieniające regulamin Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego

w Szczecinie

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 
o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 190) zarządza się, co następuje:

§ 1. W regulaminie Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego
w Szczecinie stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 374/2023 Wojewody 
Zachodniopomorskiego z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie, 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 25 pkt 7 otrzymuje brzmienie:
„7) w Wydziale Zdrowia i Polityki Społecznej:

a) Oddział Rynku Pracy, Egzekucji i Inwestycji w Sektorze Zdrowia,
b) Oddział Ochrony Zdrowia, Rehabilitacji Zawodowej i Społecznej,
c) Oddział Pomocy Społecznej,
d) Oddział Budżetu i Sprawozdawczości,
e) Oddział Wspierania Rodziny, Systemu Pieczy Zastępczej 

i Przeciwdziałania Przemocy;";

2) w § 44:
a) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. W zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej -  prowadzenie 
spraw dotyczących:

1) prowadzenia rejestrów placówek opiekuńczo-wychowawczych, 
regionalnych placówek opiekuńczo-terapeutycznych i interwencyjnych 
ośrodków preadopcyjnych oraz rejestrów wolnych miejsc w tych 
jednostkach;



2) wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie placówek i ośrodków 
wymienionych w pkt 1;

3) kontroli nad:
a) realizacją zadań z zakresu wspierania rodziny, pieczy zastępczej, 

usamodzielnień pełnoletnich wychowanków i adopcji 
wykonywanych przez jednostki samorządu terytorialnego oraz 
jednostki organizacyjne wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej,

b) zgodnością zatrudnienia pracowników jednostek organizacyjnych 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej z wymaganymi 
kwalifikacjami;

4) zasięgania informacji o sposobie realizacji zadań wynikających z ustawy
0 wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej przez samorząd 
gminny, powiatowy i województwa;

5) gromadzenia informacji o liczbie miejsc w rodzinnej pieczy zastępczej 
na terenie danego powiatu;

6) udziału, w roli obserwatora, w posiedzeniach ośrodka adopcyjnego 
dotyczących kwalifikowania dziecka do przysposobienia, dokonywania 
wstępnej oceny kandydata do przysposobienia dziecka oraz wydawania 
opinii kwalifikacyjnej kandydata do przysposobienia dziecka w celu 
kontroli zapewnienia odpowiedniej jakości prowadzonych procedur 
przysposobienia;

7) gromadzenia sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania 
rodziny i systemu pieczy zastępczej przekazanych przez gminy, powiaty
1 samorządy województw oraz przekazywanie ich ministrowi 
właściwemu do spraw rodziny;

8) współdziałania z ministrem właściwym do spraw rodziny przy 
opracowywaniu, realizacji i finansowaniu programów wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej/';

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5. W zakresie przeciwdziałania przemocy domowej -  prowadzenie spraw 
dotyczących:
1) opracowywania projektów materiałów instruktażowych, zaleceń 

i procedur postępowania interwencyjnego w sytuacjach kryzysowych, 
związanych z przemocą domową, dla osób realizujących te zadania;



2) monitorowania zjawiska przemocy domowej;
3) monitorowania realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej przy pomocy Wojewódzkiego Koordynatora 
Realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej;

4) nadzoru nad wykonywaniem zadań realizowanych przez samorząd 
gminny, powiatowy i Województwa;

5) kontroli realizacji zadań wykonywanych przez podmioty niepubliczne 
na podstawie umów z organami administracji rządowej 
i samorządowej.";

3) § 104 otrzymuje brzmienie:
„§ 104. 1. Regulaminy organizacyjne wydziałów podlegają stałej aktualizacji, 
a zakresy czynności pracowników nowo przyjętych ustalane są w ciągu 14 dni 
od dnia ich zatrudnienia.
2. Zakresów czynności nie ustala się dla:

1) stanowisk wyższych w rozumieniu ustawy o służbie cywilnej;
2) stanowiska dyrektora delegatury Urzędu;
3) Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 

Geodezyjnego i Kartograficznego;
4) Przewodniczącego Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności;
5) Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Łowieckiej.".

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



U z a s a d n i e n i e :

Ad. pkt 1

Zmiana organizacyjna dotycząca struktury Wydziału Zdrowia i Polityki 
Społecznej. Zmiana nie wpływa na budżet Urzędu.

Ad. pkt 2 lit. a

Nowe zadania nałożone na Wojewodę wynikają z wejścia w życie ustawy z dnia 
7 października 2022 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2140 z późn. zm.). 
Nie ma konieczności wprowadzania zmian w statucie Urzędu, gdyż objęte 
są one działem administracji rządowej „rodzina" (§ 18 ust. 1 pkt 3 statutu).
Zmiana nie wpływa na budżet Urzędu.

Ad. pkt 2 lit. b

Zaproponowane zmiany dotyczą innego nazewnictwa, które wynika z ustawy 
z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 535). Nie ma konieczności 
wprowadzania zmian w statucie Urzędu, gdyż objęte są one działem 
administracji rządowej „rodzina" (§ 18 ust. 1 pkt 3 statutu).
Zmiana nie wpływa na budżet Urzędu.

Ad. pkt 3

Zmiana porządkowa. Kwestie dotyczące zadań realizowanych na stanowiskach 
podlegających wyłączeniu ze sporządzania zakresów czynności uregulowane 
są w zapisach regulaminu Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Szczecinie lub innych aktach prawnych.
Zmiana nie wpływa na budżet Urzędu.

Wnioskodawca-

Szczecin, dnia

Projekt zarządzenia przygotował:


